3 DE FEVEREIRO DE 1974

FOLH A DE C A MPO L A RGO . , , 3 DE FEVEREIRO DE 1974
PAGINA 2

DE C A MPO L A RGO
PAGINA 3

Prefeitura Municipal de Campo LargoPed.Pad A FOLHA NOS ESKR
DECRETO NT 4/74 "

" DECRETO N9 2/74 ,, Nome

stoco Mores
Secretário

ndário
LAURO PEROSSOLO Vicença: - Gilberto - Carlos - Bastläo - GLjo -

Data: 28 de janeiro de 1974. Data: 25 de janeiro de 1974.
O LAftGo, Estado do

iriaLe
n Bordes F endário I NTERNACIONAL E. C. NA TAÇA DE CURITIBA

Wel

rr

ahr

Eg
dnato - Carlinhos - Evaristo - Dionisio -- A e .

O PREFEITO 3]UNIClPAL DE CAMI'Oc ado de

Par à Ja b i s e e äo conferidas por lei, umrLP alo en Lár

vo M N O Internacional de nossa cidade está em franca ativi-
Marcador: - Edson aos 4 minutos 1.a etapa.

Parand, tasando das atribui äes que Itie sas

b nos 080/74 081/74, Paulo Malinovski oficial Administrativo M N dade pois vai disputar a Taça de Cyritiba juntamente com GREMIO ESPORTIVO PALMEIRAS VENCEU 1 x 0atenendo ci

p
trau i antigb er Udu

Art le de adal
i n ta

idea 6pub ca, para ins de O dAd ndastrativo M N

a

abrde
e

ernIguaçii e Vilaa dFan
udida Taça Em 3ogo amistoso em Itaqui no Estádio Fritz Erwin

es elementos reis queti
e

nndiv al

entação,
em imóveis com crotiuts

laborados por profissional cre- desapropt oma área, ja «
brada de um Atilio Castagnoli F9 Escriturário K L ade com os seguintes cotejos, na preliml- Schmidt a nolte G. E. Palmeiras e oBtafogo F. C. realiza- o rebanho poderá ser sériamente pre udicado,

n p

dee

pagos os emolumentos devidos i ine
rt e P

lu i ado a s Ndlesn
ZON, situado Dar e Son aS Vidal

y,ser
N

o aräoCo irbnaelonala
.

C. X Vila Fani e na prinelpal rrtubom prello amism penoeft Indampartida
Dos 90 clementos minerais existentes na face da terra, ape-

obtiveram aprosaeño dra Unidade Sanitária comp '
tia atual Avenida Padre Natal Pigato, nesta cidade. Osório Portella Filho Escr

drio K L Para o dla 10 de transcorreu com um equilíbrio entre as duas equipes que nas 13 são essenciais para os animais. O organismo aniinal con-

DECR If T A :
e se

Art. 29 - Este Deereto entra em vigor na data de sua pu-
Neusa gattes de Souza

Escritur i M Estádio do Int
fevereiro teremos em nossa cidade no tiveram várias oportunidades para marcar mas a equipe tém ainda cérca de 37 outros minerais, sendo que alguns podem

Art 19 - As coristruçöes constantes dos proje os a q AN. 111icação. revogadris as disposições em contrário anald A. Vidal Andrade Tributador
atil fo J K la Fani

ernacional as seguintes 3egos: Coritiba x Vi- que foi feliz no final foi o G. E. Palmelras que conseguiu ter funções essenciais ainda não descobertas
referem os mencionados protocolos, em que e Requerente Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo. em 25 de R

T Portella Escrevente D 6ga
N O

na prellminar e InternacionaE x Iguaçu na princt- o ponto da vitória aos 16 minutos da etapa final através Cálcio, fósforo, sódio, potássio, enxófre, cloro, magnésio, fer-
TONIO FERREIRA PORTELA, sän consideradas gulares, para

_laneiro de 1974.
Irene

oli Auxiliar de Topógr o pal, trata-se de uma rodada muito boa e conclamamos a do ponteiro esquerdo Oscar ro, iòdo, manganes, cobre, cobalto e zinco desempenhamfuncoes
fins de cadastro ilunicipal e do C¶EA da "i? Regiao Altayr Castagn

Fiscal de Obras M N torcida alvl-negra a comparecer ao Estidko e com isso le- vitais e, portanto. devem estar presentes na alimentaçäo. Sua

Art 29 - Revagam-se as disposições em contrano. CARLOS J. ZANLORENZI Antonio dal Operador de MAquinas J R var o calor de sua torcida DETALHES: - Jogo: G. E. Palmeiras 1 x Botafogo falta ou excesso pode ser nociva.
Edificio fia Prefeituri Municipal de Campo .Largo, em 28 de Prefeito Municipal ndrade Mestre de Obras M N F. C. 0; Local: 21 de Abril - Estäd10 Frits E. Schmidt Os macroekementosou elementos maiores, como o cálcio, fös-

ianeiro de 1974 Mestre de Obras L M CAMPANHA DA FEBRE AFTOSA NO PARANA Jt112: - Dilosmar Melda (boml; Data: 23-1-74 -
4.a feira foro, etc., aparecem no animal em quantidades relativamente

CARLOS J. IANLORENZI ADRIA CONSTANTINA STOCO MORES Afonso de Nez Motorista M N EQUIPE DE CAMPO LARGO DE CURITIBA à noite; 1.° tempo: 0 x 0; Final: Oscar aos 16 minutos; G.E grandes. Por outro lado, os microelementos ou elementos-traço,
Prefeito iklunicipal Secretário da Prefeitura Ayrton Coltro

A do Telefonista Palmeiras: - Luiz Lara - Antonio - Ademir - Wilson - aparecem no animal em quantidades reduzidas. uma parte para
ADRIA CONSTANTINA STOCO MORES Roseelea Hoffmann zeve

Servente CONV I TE Vicente - Santo - Antoninho - Zé - Vardo - Zanloren- 20 mil ou mais partes de pêso vivo.
Secretário da Prefeitura .* DECRETO N9 1/74 " Doraci N. Gerchvslo

zi - (Saur) - Oscar (Nato). A deficiencia dos elementos essenciais nas pastagens é mui-

dis asigöes em contrário. A cheria da Equipe de Campo de Curitiba convida os to variável, dependendo do tipo de solo, climas, etc. O potâssio,
eDECRETO NY 3/74 "

Data: 25 de janeiro de 1974. Art. 29 - Revogam-se a
.

.pPal
de Campo Largo, em 31 de senhores pecuarlstas do municipio de Campo Largo para o magnésio, o ferro, o enxôfre, o manganeseo zinco são ele-

Data: 25 de janeiro de 1974 O PREFEITO MUNIClPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Edificio da Prefeitura niet participarem de uma palestra a ser reali2ada no dia 10 de C. A. BANCARIO FOI SENSACIONAL EM BALSA NOVA mentos fácilmente encontrados, o que, entretanto, näo significa
O PREFEITO MLWTCIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Parane, usando das atribuiçöos que lhe säo conferidas por lei, dezembro de 1973. elro (domingo) com intelo as 9,00 boras, na sede da riue sempre estão presentes. Por outro lado, è frequente a falta

Parana, usando das atribuicões que lhe são conferidas por lei. CARLOS & ZANLORENZI itura Municipal, versando sobre o assunto seguinte: Fol sensacional o C.A. Bancário na localidade de Bal- de sódio, eloro, fósforo, cálcio, iódo, cobre e cobalto nas pas-

RESOLVE DECRET A :
Prefeito Munterpal ortância do controle da febre aftosa", com projeção de sa Nova ao vencer o Corcovado F.C. pelo placar de 3 a 2- tagens. A não ser em condiçöes excepcionais de solo, revesti-

dispensar REGINALDO A. QUI3fELLI, das funções que vinfia Art 19 Fica elevado para o simbolo F-I, a gratificaqâo atri. Na primelta fase o jogo foi molto disputado com as equi- mento forrageiro e clima, em geral as pastagens e forrageiras
exercendo na Comissäe Municipal de Avaliação, para que fóra twida ao servidor ROMEU FABRIS, ocupante do cargo de As- gy

pes em busca de um resultado positivo, em que no final do säo pobres em um ou mesmo em vários minerais indispensáveis
designado pelo Decreto n° 24/73, de 13-02-73, designando o DR sessor Fazendário, padrão "O", do Quadro de Pessoal Permanen- EQU E DA ASSOCIAÇAO PARANAENSE FEZ tempo inicial devido ao equilibrio em campo das equices o

a saude e à produção animaL
MARIO JOSt KUSTER para substituí-lo naquele órgão te desta Prefeitura, a part.ir de 19 de janeiro de 1974

( t Munici al lie Cainile largo
SUCESSO EM CAMPO LARGO placar terminou com um justo placar de 2 gols para cada Claro e sódio - Os elementos minerais mais carentes na

Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo. em 28 de Edificio da Prefeitura 1\lunicipal de Campo Largo, em 28 de lado. E na fase fLnal o Coreovado não repetiu o mesmo a-ação dos ruminantes $50 o cloro eo sódio, daí a prática de se

janeiro de 1974 faneiro de JS74
Em dols dias que estiveram em nossa cidade a equipe ritmo de jogo e cedeu terreno ao seu adversário que passou dat sal comum (eloreto de sódio) ao gado. A ausência de sal

CARLO$ J. ZANLORENZI de vaelnagno da A.P,R, aplicou mais de 1.000 doses de va-
a dominar a partida, mas a superioridade do C. A. Bancá¯ manifesta-se pelo man aspecto geral do animal, falta de apetite

Prefeito Municipal CARLOS & ZANLORENZI L e m.m I elnas graças ao trabalho efíclente do Dr. Neri, diretor rio foi convertida em gol somente aos 35 minutos da fase
e intenso desejo pelo mineral. Prolongada deficiência pode mes-

ADRIA CONSTANTINA STOCO MORES Prefeito Municipal
administrativo, do Presidente Dr. Focacia e em especial a derradeira, e com o resultado de 3 a 2 a equipe da Vila Ban¯

mo ocasionar a morte de vacas altas produtoras de leite.

Secretário da Prefeitura CONVOCAÇAO EXTRAORDINARIA DA CAMARA comandante Barita e das assistentes Tere21nha, Adelalde, cária procurou a segurar o placar e tocou a bola deixand Embora de maneira geral deva ser dado à vontade, é pre-

ADRIA CONSTANTINA STOCO MORES MUNICIPAL NeuzEa Yara e Patroci
ef tuado atravès de um convénio da

asslm o tempo passar e garantir a extraordinária Vitória.
cise ter-se evidados especiais ao admini brê

e-po s en
Secretário da Prefeitura

d
A.P.R. e Prefeitura Municipal, nota-se al o espirito hu- DETALHES: - Jogo: C. A. Bancário 3 x Corcovado 2: tenham ficado longos pe Md

t hos gestives às vezes fatais.

* De acordo com o item XIV, do art. 75 e art. 42 e § 19, a manitário do poder executivo que de todas as formas pro- Local: Balsa Nova; Juiz: Sr. Euzébio teom uma arbitragem comem demais, ocasionan
d varia bastante. Estan-" DECRETO N9 117/73 "

ei omplementar n

re e

e,18 - d(Lei Orag i a sM
a bem

e a r qu m
ntpe uAmA P cromunn a muito ruiml; Data: 27-1-74 (domingo): 1.° tempo: 2 x 2;

do à d

spnos

ç e

Sy

c

sæle

i as, o co mo ella d5e 3

ne
Data: 31 de dezembro de 1973.

a Câmara Municipal de Campo Largo, no dia Ei de fevereiro te na Capital, sito na Avenida Iguaçu n.° 811, atendendo to- Gols: Lulz Zani e Juvenil para o C. A. Bancário, Sérglo oor dia por animal. Para ga

o ta de 30-40 gramas. Nas
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do de 1974, as 20,00 horas, para apreciar e deliberar sobre pro¯ dos os dias das 14 às 18 horas. Em nome do Sr Prefeito e e Amilton para o Corcovado; Final: C.A. Bancário 3 x Cor- variaçoes, ficando o consumo por valmente

entra na proporção
Paraná, usando das atribuiçöes que lhe são conferidas por lei jeto de lei n9 2/74, que autoriza o Executivo Municipal a doar de todos n6s campolarguenses o agradecimento ao Dr. FO- covado 2; Gol: Luiz Zani; Preliminar: Corcovado 4 x C. A misturas de concentrados. o sal ge

dt als utilizado é o sal
e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 109, da um terreno ao Estado do Paraná a fim de ser edificado um cacla, Dr. Neri, a Sarita e sua espetacular equipe- Bancário 2; Darci - Luiz Zani - Rato (Aniceto) - Paulo. de um por cento, Entre nós, o pro vom
Lei Municipal ne 193, de 18 de agosto de 1971, prédio para a Agência de Rendas desta cidade. grosso

ficiê de fósfore em ba-DECRET A Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30 MISTAO 73 - 1 X VICENÇA 0 Corcovado: - João Maria - Edillo - Catarina - Ra- Fosforo - Ha muitas anos, a dedad nela
consideráveis pre-

MATRIZ: Rodovla do Café - km. 25 Caixa Postal, 890 Art. lo
- A contar de 19 de janeiro do corrente ano, os de janeiro de 1974. noel - Carlito -- Sérglo - Davl - Tocha - Didi -.- Altrio vino, vem provocando séri fiedde

f

foero
geralmente apre-- End. Telegr.: "POLOVI" - Fones: Diretoria: 8-5212 funcionários do Quadro de Pessoal Permanente desta Prefeitura, CARLOS J. ZANLORENZI Domingo próximo passado no campo do Fanático foi - Hamilton (Padeiro). Juizos. Os ammals com cia

ntomas reumatóides (("ca-
Escritório Central: 8-5412 abaixo relacionados ficam promovidos ao padrão imediatamen- Prefeito Municipal realizada a partida entre o Mistão 73 e Vicença da Colônia sentam perda e perversäo do apetite

orária de cio, redução
CAMPO LARGO PARANA te superior, a saber Rebouças. Iniciada a partida logo notou-se que as duas ATENÇAO ran

"
, perda di>e dSe Ire

e di inuida e crescimento re-

TF OS

DCE

MD
IRA28 - Fo 8-5453 - Itaqui

, « . qu da r da e u2 m o a

rea

co u e do no d e eve o inte e

adr

ar nha e o

Om
taunm d faó ra Po c e os

Rodoyla do Café - km, 28 - Fone 8-5354 - Itaqui '
-

, toque de cabe Edson marcarla o gol que seria mais tar- cipar, favor falar com o diretor Darci Stevan até o dia dois tipos: farinha de ossos brutos, resultantes da coala
nizados,CHO m - PARANA de o da víFofi Na équÏpe do Místão poritTficou fua ýeça 9-2-74 sos em tanques abertos. e fa

bna
ddee ossoss

cozidos em di-
FILIAIS: defensiva onde desponta um garoto com pinta de craque também chamada autoclavada,
1 - Rodovia BR-116 - Curitiba - Põrto Alegre - km que se chama Luiz Carlos, o moço tomou conta da linha Local: Campo de Vila Bancária gestor de pressão

de odo melhor é a sua qua-

2 - Rua p 66 C a Ps al 699 - Fene
PAPAI NOEL AGORA s is o na o ign o hans e anm an ad

TORNEIO SUIÇO HOJE NO CAMPO DO lidad
oma mee

t

eD

i s rinh ocha
f n o

-

2465 - JOINVILLE - SC É 0 SANTOS IMI gois e com isso tiveram uma amarga derrota. Esta partida UNIAO EM ITAQUI mais indicadas. Nas misturas e condc

um a dois por cento.
3 - Rodovia BR-116 - Curitiba - São Paulo - km. 21

foi dirigida pelo trio de arbitragem Edy no apito, Mafra e

de torneio suíço no campo Campo airalmente, na proporçäo el
é muito baixa, não aten-

CAMPINA GRANDE DO SUL - PR Pedrinho nas laterais que pelo nosso entedimento foram Hoje em Itaqui gran
. No Brasil, a produçõe dêste mmen

viável umento na
4 - Rodovia do Café - km. 28 - Fone: 8-5254 - ItaquI E JA FA2 MILAGRES. perfeitos merecendo nota 10, a muito tempo que não se larguense, inicio às 9 horas da manha. dendo às necessidades reals. E, como não é

odução
inadustrial

de- CAMPO LARGO - PR via uma partida ser apitada com tanto acerto. Parabens
1,°, 2.©

e
3.6 lugares um bonito troféu, faça a ins- produção, o caminho malód16 coseriafósfporro

bickleio e fosfato
Porcelanas - Lonças - Vidros - Cristais - Inoxidáveis E AS OFERTAS Edy, Mafra e Pedrinho.

criçäo
dae

seu time hoje até às 8,30 horas. Näo percam. s su¡ne
ri palmente da fosforita de Olinda e da apatita

- Artigos finos para presentes - Decorações artisticas em DETALHES: - Local: Campo do Fanático; Juiz: Edy
de Araxá, A escassez de suplemento de fósforo inorgAnico re-

porcelanas - Artefatos de madeira e metal MILAGROSAS CONTINUAM! Mtimon AuxDiares· Mafra e Peddnho Mttmosh
O CRAQUE ENTREVISTA- das na equipe principal do presenta, no momento, com relação à parte material, o Isais

Equipes: Mistão 73 - Campina - João Mário - Luiz
DO SBRGIO Jogg Faná.tico e conseguiu o Litu- °sério ponto de estrangulamento para a

mmeralização, principal-
Carlos - Ademir - Giroquinha ---- Darci - Beto - Wilson -

MARZANI lo de campeäo invleto pelo mente do rebanho bovine

Emprêsa Sul Americana de
enga Brasileiros $Êi. Educaçã

Transportes em änibus Ltda Televisor ZENITH . - 70,55 mensais 2; a uma Mn e Meye ano, AUSE-
n

ed ee

a

a
gaFONE:8-5443

T€ OViS0r COLORADO - 92,18 mensais 2.222:"::U"fat 1:1"a?-°«::="-"-"Y-"t':- Ëika d

C p a

1

rnn

a

a

n

d

d

óNLBUS TODOS 05 DIAS PARA: • y . grafia 3x4 (Gravata e Paletó) e receba gratuitamente, o son a equipe de aspir ntes na
m 1974 de suas funcoes Cada alime

nha e a ågua e ou-

Û0TInltoriode Casal Completo - 55,37 mensais 3;,";.E CADent
an

STAMENTO MILITAR, até 30 esFmana
o

aznpe o

l

uinnho
t me o eco CFor d u s mp sco

o 1 e

ce

ontém pratica este

CAMPO LARGO
a

ITIBA - Vice-versa Û0BjunÌO Formica PANAJU - 42.74 mensais ^"'"'" " °"""'¯~ l'all' °i

ubs i
úd

CAMPO LARGOD
a

Aa - Vice-versa Û0R BRÍ0 Estofado JUMBO - 39,39 mensais I ND 0 STR I A CER A M I C A
CAMPO LARGO-BALSA NOVA - Vice-versa FOgaO Û€rBI .Ë.) .......... .

- 30,48 mensais duras e
legume

eo
e^«MPOO GO-HM Vi:: ; Rádio SEMP - 31,36 mensais O 4 P A R A N A S/ A.

que do passado - G -

e a f d n

CAMPO LARGMÃO CAETANO - Vice-versa Bicicleta CALOI - - 27,79 mensais
s"o¶°i°°2°2°i°

do n e o

Ferro Elétrico ATMA ----

-100,00 à vista PERFEITOS M1!:TODOS DE a ece a epo dradee
da e a

o ne ne

Dante Portgal Castagnolli Ferre Elétrico 00FEGA ---
- 80,00 à vista

FABRIC 10. e u ee -

au

Clínica Geral - Partos - Curso de Especializaçiio no Hos- Û0R . Ë€ RRBIRS "EmpressMav" - 90,00 à vista Campo Large - Paraná - Bras I Colaboração: Edy gesar
medidas mui 5

e.¾."
.°2;:°"":27,

L, Cama de Solteiro MADARCO
-135,00 à vista

Als QUERIDO

Faqueiro ACO INOX. - - 65,00 à vista BRA OA IA. I- A: o

rLO LA ADR

GO
D A C I D A DE ?

C

co d as

E

dep te na

d

O PIONEIEO NO RAMO - PRAÇA DA MATRIZ RUAS: 15 DE NOVEMBRO, 12 - OSWALDO CRUZ, 119 --

27-3 - 10-1' .. . .- "'"" " '"""'""

	IMG_0072-2

		2025-03-26T18:40:40-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.